2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2019 				           г. Норильск                                          № 246

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 14.01.2010 № 02

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления должностными лицами Администрации города Норильска полномочий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 14.01.2010
№ 02 «О распределении полномочий между должностными лицами Администрации города Норильска» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к Постановлению:
1.1.1. абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- организации безопасности граждан, профилактики правонарушений (за исключением вопросов, связанных с деятельностью комиссий по делам несовершеннолетних муниципального образования город Норильск), терроризма, экстремизма, наркомании и нелегальной миграции, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Норильск в рамках полномочий органов местного самоуправления, в том числе посредством формирования соответствующих программ, программных мероприятий, мониторинга их реализации;»;
1.1.2. пункт 1 дополнить абзацами одиннадцатым – четырнадцатым следующего содержания:
«- подготовки проектов ответов на запросы в сфере профилактики правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании, нелегальной миграции, охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования город Норильск, поступившие в адрес Администрации города Норильска, в том числе от организаций всех форм собственности, органов государственной власти и коллегиальных органов, созданных в соответствии с действующим законодательством;
- осуществления координации реализации мероприятий программы «Профилактика и противодействие коррупции» (далее – Программа), текущего контроля за исполнением мероприятий Программы Администрацией города Норильска, ее структурными подразделениями, обеспечения подготовки свода информации по отчетам о реализации мероприятий, предусмотренных перечнем мероприятий Программы, и направления его Главе города Норильска;
- обеспечения подготовки отчетов о реализации мероприятий Программы;
- обеспечения подготовки свода ежеквартальных сведений о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования город Норильск и направления их в Управление Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;
1.1.3. пункт 3 дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«- организациями всех форм собственности, органами государственной власти и коллегиальными органами.»;
1.1.4. дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:
«4. Осуществляет контроль за соблюдением органами муниципального контроля требований Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административных регламентов организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в соответствии с правовым актом Администрации города Норильска.»;
1.15. пункты 4-7 считать пунктами 5-8 соответственно.
1.2. В приложении № 4 к Постановлению:
1.2.1. абзац шестой пункта 1 исключить;
1.2.2. пункт 4 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg